
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 17,864,000 円（税込み）

変更金額 +4,532,000 円（税込み）

変更後の契約金額 22,396,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年7月16日

大日本ダイヤコンサルタント（株）関東支社

地質調査業務

・機械ボーリング　 １6本
・サンプリング　　　　１式
・室内土質試験　　　１式
・室内配合試験　　　１式
・解析等調査　　　　 １式

令和6年5月9日

令和７年 ３月２１日

埼玉県さいたま市中央区新都心１１－２

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策地質調査業務

羽生市上川俣地先から行田市須加地先

１．機械ボーリング １式（増工）
・関係機関調整の結果、着手時期未定であった調査箇所への着手が可能に
なったことから、機械ボーリングを増工した。
２．サンプリング １式（増工）
・関係機関調整の結果、着手時期未定であった調査箇所への着手が可能に
なったことから、サンプリングを増工した。
３．室内土質試験 １式（増工）
・関係機関調整の結果、着手時期未定であった調査箇所への着手が可能に
なったことから、室内土質試験を増工した。
４．室内配合試験 １式（増工）
・関係機関調整の結果、着手時期未定であった調査箇所への着手が可能に
なったことから、室内配合試験を増工した。
５．工期
・上記増工等に伴い、工期を以下のとおり変更した。
当　　　　初）令和６年１２月２０日
第１回変更）令和７年　３月２１日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 22,396,000 円（税込み）

変更金額 +30,162,000 円（税込み）

変更後の契約金額 52,558,000 円（税込み）

変更理由

羽生市上川俣地先から行田市須加地先

地質調査業務

・機械ボーリング　５４本
・サンプリング　　１式
・室内土質試験　　１式
・室内配合試験　　１式
・解析等調査　　　１式
・サウンディング及び原位置試験　１式

令和6年5月9日

令和7年6月20日

１．機械ボーリング １式（増工）
・有識者からの指摘を受け、堤体内水位観測をおこなうための体制を整える
（観測井を設置する）必要が生じたとから、機械ボーリングを増工。
２．サンプリング １式（増工）
・有識者からの指摘を受け、堤体内水位観測をおこなうための体制を整える
（観測井を設置する）必要が生じたとから、サンプリングを増工。
３．室内土質試験 １式（増工）
・有識者からの指摘を受け、堤体内水位観測をおこなうための体制を整える
（観測井を設置する）必要が生じたとから、室内土質試験を増工。
４．室内配合試験 １式（増工）
・数量精査に伴い、室内配合試験を増工。
５．サウンディング及び原位置試験 １式（増工）
・有識者からの指摘を受け、堤体内水位観測をおこなうための体制を整える
（観測井を設置する）必要が生じたことから、サウンディング及び原位置試験
を追加増工。
６．工期
・上記増工等に伴い、工期を令和７年 ６月２０日に変更した。

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策地質調査業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年3月7日

大日本ダイヤコンサルタント（株）関東支社

埼玉県さいたま市中央区新都心１１－２



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 52,558,000 円（税込み）

変更金額 +10,175,000 円（税込み）

変更後の契約金額 62,733,000 円（税込み）

変更理由

茨城県猿島郡五霞町山王地先から埼玉県行田市須加地先

地質調査業務

・機械ボーリング　５６本
・サンプリング　　１式
・室内土質試験　　１式
・室内配合試験　　１式
・解析等調査　　　１式
・サウンディング及び原位置試験　１式

令和6年5月9日

令和7年6月20日

１．機械ボーリング １式（増工）
・現地数量精査及び出水の影響により陥没した町道の復旧において設計に
必要な地層構成及び地盤特性の把握する必要が生じたことによる箇所の
追加に伴い増工。
２．サンプリング １式（増工）
・現地数量精査及び出水の影響により陥没した町道の復旧において設計に
必要な地層構成及び地盤特性の把握する必要が生じたことによる箇所の
追加に伴い増工。
３．室内土質試験 １式（増工）
・数量精査及び出水の影響により陥没した町道の復旧において設計に必要
な地層構成及び地盤特性の把握する必要が生じたことによる箇所の追加に
伴い増工。
４．室内配合試験 １式（増工）
・数量精査により、六価クロム溶出試験を増工。
５．サウンディング及び原位置試験 １式（増工）
・数量精査及び出水の影響により陥没した町道の復旧において設計に必要
な地層構成及び地盤特性の把握する必要が生じたことによる箇所の追加に
伴い、標準貫入試験を増工、孔内載荷試験を追加。
６．総合解析 １式（増工）
・上記１～５に伴い増工。
７．電子成果品作成費 １式（増工）
・上記１～６に伴い増工。
８．検定費等 １式（増工）
・上記１に伴い増工。
９．間接調査費
・上記１、２、５に伴い準備費、仮設費、安全費を増工。
１０．解析等調査
・上記１～９に伴い解析等調査を増工。

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策地質調査業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回）　契約変更の内容

令和7年6月19日

大日本ダイヤコンサルタント（株）関東支社

埼玉県さいたま市中央区新都心１１－２


